
Jaunsargu un zemessargu mācības 18.05.2014. 

18.maijā notika  jaunsargu un zemessargu kopīgās mācības par tēmu „Slēpņi un telpu 

tīrīšana”.  

Plkst. 9.00 Garkalnes novada jaunsargi 

devās uz Jaunsardzes nometni „Līčos”. Šī 

nometne bija īpaša ar to, ka jaunsargi trenējās 

kopā ar Zemessardzes 19.bataljona 

zemessargiem – atstrādāja taktisko 

izvietojumu, uzbrukumu no slēpņa, reakciju 

uz uguni ar atkāpšanos, pretinieka 

iznīcināšanu. Jaunsargi sadalījās divās grupās, 

kurām pievienojās  7 zemessargi. Mācību 

uzdevumus veica, izmantojot peintbola 

ieročus. Mācību laikā bija jāievēro vairāki 

svarīgi noteikumi – kamēr neesi saņēmis 

dzīvībai bīstamu ievainojumu, kuru norāda 

krāsa no peintbola ieroča, vari turpināt apmācības; ja nosacītais pretinieks trāpa pa ieroci, tad 

jāizstājas no mācībām; šaušana jāpārtrauc, ja apšaudes sektorā parādās civilpersonas vai 

mājdzīvnieki.  

Mācību dienas noslēdzošais uzdevums bija iztīrīt ēku no nosacītajiem teroristiem, 

kuru lomās iejutās 19.bataljona zemessargi. Lai šo uzdevumu izpildītu veiksmīgi, jaunsargi 

sadalījās 3 grupās: pirmā grupa - divi cilvēki -  uzbrukumā izmantoja laivu un šķērsoja 

ūdenstilpni, otra grupa pretiniekam uzbruka no kreisā flanga, bet trešā - no labā flanga. 

Jaunsargi veiksmīgi izpildīja šo uzdevumu, jo nosacītais pretinieks tika iznīcināts, kaut arī 

jaunsargu pusē bija zaudējumi- nosacīti tika iznīcināti divi jaunsargi.  

Pēc šī uzdevuma jaunsargiem vajadzēja izvēlēties sev „krusttēvu” no Zemessardzes 

19.bataljona vīriem. Šis cilvēks turpmāk, iespēju robežās, jaunsargus apmācīs individuāli.    

Robertam Malceniekam un Robertam Janušauskim – Edgars, Aleksandram 

Čebakovam un Edgaram Kuharonokam – Sergejs,  Dāvim un Danielam Lapiņiem, 

Aleksandrai Bobovkai – Artjoms. 

Mācības bija izdevušās, jo par visu bija padomāts – interesanti uzdevumi, labs 

aprīkojums, arī pusdienas bija ļoti garšīgas - paldies pavāram!  

Grūti jau aprakstīt, cik ļoti man tas patika. Iespējams, ka nākotnē studēšu 

Aizsardzības akadēmijā. 

     Roberts Malcenieks, 116.vienības jaunsargs  

 


